
 

 

 

 
 

Valg til DLF’s hovedstyrelse! 

 

I slutningen af november og begyndelsen gennemføres der valg til foreningens 

hovedstyrelse. 

VIGTIG INFORMATION! 

Valget afvikles elektronisk ligesom urafstemningen i foråret. Alle stemmeberettigede 

får inden valget tilsendt en valgkode, der skal benyttes ved stemmeafgivningen. Er 

man registreret med sin mail-adresse i foreningens medlemssystem, modtager man 

koden pr. mail – hvorefter man kan afgive sin stemme enkelt. 

Andre medlemmer modtager koden pr. brev – SOM MAN SKAL VÆRE 

OPMÆRKSOM PÅ AT GEMME TIL STEMMEAFGIVNINGEN FINDER STED! 

Når afstemningen åbnes, skal man bruge koden for at stemme via foreningens 

hjemmeside. 

MEN I kan lette foreningens og jeres eget arbejde ved at oplyse foreningen om jeres 

mail-adresse, som kan indtastes via DLF’s hjemmeside www.dlf.org Man skal 

indtaste den ved klik på ’Medlem’ og derefter på ’Min side’ og logge ind ved sit 

cpr.nr. i begge felter. Mail-adressen skrives under ’Personlige oplysninger’ – 

’Kontaktoplysninger’. 

Det bedes ske snarest muligt, for at man når at komme med i udsendelsen. Håber at 

mange vil benytte sig af det – på forhånd tak! 

 

Opstillede kandidater vil blive præsenteret i Folkeskolen efter d. 15. november, som 

er sidste frist for opstilling. 

Til orientering! 

Lokalt vil det blive muligt at stemme på kredsformand Bjørn Hansen, der stiller op til 

endnu 4 år i hovedstyrelsen – hvilket I snarest får mere information om bl.a. på 

kredsens hjemmeside. 

Kredsstyrelsen 

 

 

Skolestruktur 

 

Børne- og ungeudvalget har uden ændringer indstillet selve modellen til ny 

skolestruktur til Byrådets beslutning. Det betyder, at Byrådet onsdag d. 9/11 skal tage 

stilling til modellen med 8 skoler med undervisning på alle nu kendte matrikler. 

Politikerne i udvalget har foretaget indstillingen på trods af, at den langt overvejende 

del af høringssvarene ønsker en anden måde at se strukturen på. Det er politikernes 

opgave at tage en beslutning på baggrund af administrationens materiale OG 

høringssvarene. 

Men vi hører – og regner selv på – at beregningerne fra administrationen er meget 

usikre. Det skaber utryghed, uvished og mange rygter om, hvad tallene betyder. 
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Kredsen prøver at gennemskue tallene og forhøre sig om, hvordan det hænger 

sammen, men det er svært at få faktuelle svar. 

Vi ved, at strukturmodel og tilhørende tildelingsmodel vil medføre en reduktion af 

lærerstillinger i kommunen – men det er ikke en reduktion, som kan regnes ud fra 1 

lærer pr. 20 elever, som nogle læser tildelingsmodellen. Det ville ikke kunne hænge 

sammen alene af den årsag, at eleverne har mellem 28 – 30 lektioner om ugen, mens 

en lærer højst kan have 24 – 25 lektioner om ugen. Derudover vil der stadig være en 

hel del andre opgaver, der skal laves, der reducerer i lærernes lektionstimetal. Men 

det er denne del, der bl.a. er meget upræcist beskrevet, hvorfor vi arbejder med at 

folde de beregninger ud. Som det kan ses af avisen, Nordvestnyt fra d. 27/10, er det 

ikke nogle nemme beregninger, der er mange ubekendte i spil. Et er dog temmelig 

sikkert – det provenu, der skulle findes til et kvalitetsløft af folkeskolen allerede fra 

kommende skoleår, bliver rigtig svært at opnå. Det vil betyde et kvalitetsløft på halv 

kraft – og måske var det bedre at vente med at gå i gang med løftet, til man var sikker 

på at pengene var til stede!? 

 

Kredsen har tidligere meldt ud, at vi forventer en stillingsreduktion, der kan 

modsvares af den gruppe lærere, der forventes at gå på pension til sommer – sådan at 

der bliver ingen eller få afskedigelser. Men vi kan desværre endnu ikke melde noget 

sikkert ud – det vil først endeligt kunne ske i foråret.  

Vi undgår ikke forflyttelser, men her har vi som tidligere skrevet været inde og lave 

aftaler på principper, som sikrer en gennemskuelighed og ordentlighed i processen, 

selv om det naturligvis altid er ubehageligt for dem, det rammer. 

 

Det der står først for at blive klaret, når og hvis strukturen besluttes endeligt d. 9/11, 

er skolelederudpegning til de 8 skoler. Det er imidlertid også en proces, der er 

omgærdet af mange rygter og usikkerheder. Kredsen er med i en følgegruppe 

omkring denne proces, og her forsøger vi at få skabt forståelse for en proces, der 

skaber så få rokeringer som muligt. Det vil give et mindre pres på det psykiske 

arbejdsmiljø og mindre usikkerhed hos medarbejderne, som er naturlig i sådan en 

strukturændringsproces, hvis skoleleder og daglig leder er kendte ansigter på skolen! 

 

Kredsen vil fortsat forsøge at påvirke processen frem til beslutningen på onsdag – 

bl.a. gennem læserbreve, møder og henvendelser. 

I hører naturligvis mere, når vi ved mere….. 

 

Bjørn Hansen 

kredsstyrelsen 
 


